

PROTOKÓŁ NR LIX/14
z sesji Rady Miejskiej w Koźuchowie
odbytej w dniu 30 kwietnia 2014 roku
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miejskiej Jana Medyńskiego

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15.

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Ogrodnik Andrzej - Burmistrz Koźuchowa
2. Żyrolis Adam - Zastępca Burmistrza Koźuchowa
3. Szczepankiewicz Katarzyna - Radca Prawny UM
4. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysi, goście. /Lista obecności w załączeniu./

Do pkt.1.

Otwarcia sesji o godz. 12.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Medyński witając radnych oraz gości. Stwierdził prawomocność obrad.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Burmistrza między sesjami.
3. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
4. Sprawozdanie z działalności OPS w Koźuchowie.
5. Plany i zamierzenia organizacyjno – finansowe związane z obchodami Dni Koźuchowa.
6. Ochrona środowiska – podjęte działania w zakresie dalszej kanalizacji na terenie Gminy i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
7. Informacja dotycząca stanu prawnego i technicznego zabytków znajdujących się na terenie Gminy.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:

8.1. zmiany uchwały budżetowej Gminy Koźuchów na 2014 rok; /Numer druku LIX/1/14/

9. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej nr LVIII.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. / za – 13/

Podczas głosowania obecnych 13 radnych.

Do pkt.2.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, przedstawił sprawozdanie z prac Burmistrza między sesjami./Sprawozdanie w załączeniu./

Jelinek Marcin – radny, zapytał, dlaczego Dyrektor Muzeum został powołany bez ogłaszania konkursu.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, poinformował, że Pan Andrzej Strzymiński był inicjatorem powołania muzeum już w latach dziewięćdziesiątych. Za zgodą pewnych organów dyrektor może być powołany w trybie pozakonkursowym. Zgodnie z nową ustawą dyrektora instytucji kultury powołuje się na czas określony, na podstawie umowy cywilnoprawnej, po uprzednim przedłożeniu programu działania instytucji. Umowa została zwarta na okres 7 lat.

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, zapytał, czy do programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mogą przystąpić mieszkańcy, którzy z jakichś powodów nie zrobili tego wcześniej.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, poinformował, że na tym etapie nie ma takiej możliwości. Nie oznacza to, że Gmina nie przystąpi do kolejnego etapu. W chwili obecnej wykonano projekty na około 400 przydomowych oczyszczalni. Obecny wniosek objęte jest 120 oczyszczalni. Nie oznacza to, że mieszkańcy nie mogą wykonywać oczyszczania we własnym zakresie. Cały czas monitorowane jest czy i gdzie będą uruchomione środki na finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, iż w odpowiedzi na interpelację nie otrzymał informacji czy interpelacja została przekazana do RIO w Zielonej Górze.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, powiedział, iż nie ma uprawnień do przekazywania wniosków radnych do Urzędów. Przypomniał, iż stoi na stanowisku, aby

zmiany do WPF wprowadzić po rozstrzygnięciu przetargu. Uważa, że zmiany w chwili obecnej nie są zasadne, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu WPF będzie musiał być zmieniany kolejny raz. Powoduje, to niepotrzebną pracę radnych i urzędników.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, powiedział, iż wniosek nie został skierowany do RIO, zapytał, czy wyjaśnienie Burmistrza w tej sprawie satysfakcjonują Radnego, czy też podtrzymuje swój wniosek.

Jelinek Marcin – radny, zapytał, czy na majowej sesji będą wprowadzone zmiany do WPF.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, zapewnił, że jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty, to zmiany zostaną wprowadzone.

Jelinek Marcin – radny, podtrzymał wniosek w sprawie przekazania interpeacji z sesji z dnia 26 kwietnia br. dotyczącego wpisania inwestycji modernizacji targowiska do WPF Gminy Koźuchów w celu wydania opinii przez RIO w Zielonej Górze.

Do pkt.3.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o składanie wniosków i interpelacji w formie ustnej lub pisemnej.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, stwierdziła, że nie jest usatysfakcjonowana odpowiedzią na interpelację z sesji z dnia 26 kwietnia br. Przykro jej, że nie udało się zabezpieczyć kilku wyciętych pni drzew z ulicy Kraszewskiego w celu zorganizowania pleneru rzeźbiarskiego. Poprosiła o przyspieszenie prac porządkowych na terenie przystanku PKS w Koźuchowie. Stan terenu zagraża bezpieczeństwu osób tam przebywających. Poprosiła również o wykonanie toalet publicznych na terenie przystanku PKS.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, poinformowała, iż mieszkańcy budynku przy ul. Traugutta 11 skarżą się na stan techniczny elewacji oraz balkonów. Zapytała, czy w tej kamienicy wszystkie mieszkania są wykupione. Poprosiła o zajęcie się tą sprawą.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, powiedział, że około 50% lokali w kamienicy jest własnością Gminy. Na przyszły rok planowane jest wykonanie dokumentacji technicznej, aby w ramach Narodowego Programu Rewitalizacji wykonać remont m.in. kamienicy na ul. Traugutta, budynek po spółdzielni „Lubkon”, kamienicę nr 1 na ul. Chopina, część ul. 1 Maja.

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, co skłoniło władze gminy do wycięcia, w tym okresie, zdrowych drzew na gliniankach. Nadmienił, że zgodnie z Rozporządzeniem drzewa można wycinać od października do lutego, chyba, że zagrażają bezpieczeństwu. Stwierdził, że na drzewach znajdowały się gniazda lęgowe.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, zapewnił, że na wyciętych drzewach gniazd nie było. Z informacji uzyskanych od wędkarzy wynika, że gniazda kaczek znajdują się w trzcinach. Przystąpiono do porządkowania terenu glinianek, w celu wykonania terenu rekreacyjno – wypoczynkowego. Gmina przystąpiła do wycinki półtora tygodnia po otrzymaniu zgody na wycinkę drzew. Chciałby, aby na tym terenie powstało fajne, bezpieczne miejsce wypoczynku dla mieszkańców.

Jelinek Marcin – radny, w imieniu mieszkańców, zapytał, kiedy rozpoczną się, obiecywane przez P.U.K. „Uskom”, prace porządkowe na cmentarzach komunalnych. Zapytał, dlaczego przedstawiony harmonogram prac nie jest realizowany.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, powiedział, że jest opóźnienie, ale Prezes zapewnił, że prace będą wykonane najpóźniej w maju.

Do pkt.4.

Zabłotna Urszula – Kierownik OPS w Koźuchowie, przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźuchowie. /Sprawozdanie w załączeniu./

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, ile jest rodzin zastępczych na terenie Gminy. Zapytał, czy ich działalność jest monitorowana.

Zabłotna Urszula – Kierownik OPS w Koźuchowie, poinformował, że Ośrodek nie posiada wykazu tych rodzin, ponieważ jest to zadanie PCPR.

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, ile osób oczekuje na przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej.

Zabłotna Urszula – Kierownik OPS w Koźuchowie, stwierdziła, że jest to duży problem z uwagi na duże koszty, dlatego DPS przyznawany jest w ostateczności. W chwili obecnej, w wyniku wyroku Sądu, dwie osoby mają być w trybie natychmiastowym umieszczone w DPS. Złożono również trzy wnioski o umieszczenie w DPS.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, zapytała, czy są wakaty na stanowisku opiekunki. Czy przewiduje się zatrudnienie kolejnych osób.

Zablotna Urszula – Kierownik OPS w Koźuchowie, poinformowała, że w chwili obecnej zatrudnienie wynosi 12 osób. Ilość ta jest wystarczająca do opieki nad podopiecznymi Ośrodka Pomocy Społecznej. Pomocne są osoby, które przyjmowane są na staż.

Do pkt.5.

Osikowska Jadwiga – KOKiS „Zamek”, przedstawiła plany i zamierzenia organizacyjno – finansowe związane z obchodami Dni Koźuchowa. /Informacja w załączeniu./

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zapytał, czy planowane było zorganizowanie pleneru rzeźbiarskiego.

Osikowska Jadwiga – KOKiS „Zamek”, negatywnie odpowiedziała na zadane pytanie.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, zapytała, jakie byłyby koszty zorganizowania takiej imprezy.

Osikowska Jadwiga – KOKiS „Zamek”, odpowiedziała, że w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na zadane pytanie.

Do pkt.6.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, przedstawił informację nt. ochrony środowiska w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. /Informacja w załączeniu./

Getz Katarzyna – P.U.K. „Uskom”, przedstawił informację nt. ochrony środowiska w zakresie dalszej kanalizacji na terenie Gminy. /Informacja w załączeniu./

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, uzupełnił, że opóźnienia w realizacji wynikają z tego, że Firma projektowa nie realizuje zadania zgodnie z harmonogramem. W tej kwestii są bardzo duże opóźnienia, ale Zarząd Spółki intensywnie pracuje z Firmą i dokona stosownych ocen oraz możliwości wykonania. Nadmienił, że w dniu wczorajszym Spółka rozstrzygnęła przetarg na remont wieży ciśnień. W ramach projektu realizowana będzie kompleksowa przebudowa stacji uzdatniania wody, co wpłynie na wizualną stronę wody. Zapewnił, że woda w Koźuchowie jest bardzo dobrej jakości. Niewiele miast ma tak dobrą wodę, która nie musi być chlorowana. Woda jest wyłącznie filtrowana i napowietrzana.

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, poprosił o przybliżenie sprawy dotyczącej ujęcia wody w Stypułowie.

Getz Katarzyna – P.U.K. „Uskom”, wyjaśniła, że do czasu uzyskania pozytywnych wyników Sanepidu woda jest zdatna do spożycia po przegotowaniu. Cały czas trwa proces dezynfekcji sieci. Dodała, że Spółka zgłosiła do prokuratury zawiadomienie o odprowadzaniu ścieków w okolicy Stacji Uzdatniania Wody. W tej chwili przeprowadzane są kontrole.

Jelinek Marcin – radny, zapytał, co z siecią kanalizacyjną i wodociągową w ulicy Kraszewskiego.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że od skrzyżowania z ulicą Kościuszki wybudowana jest nowa sieć sanitarna. Na mapach zaznaczona jest kanalizacja sanitarna w górnym odcinku ulicy. Najprawdopodobniej wykorzystywana jest, jako kanalizacja ogólnospławna. W ramach projektu będzie budowana kanalizacja deszczowa. Wszystkie odprowadzenia wód deszczowych zostaną przepięte do kanału deszczowego, natomiast kanałem sanitarnym będą płynęły ścieki sanitarne. Podsumował, że nie ma potrzeby budowy nowej instalacji sanitarnej.

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, zwrócił uwagę na problem braku kanalizacji deszczowej w ulicy Koszarowej. Poprosił o rozwiązanie problemu.

Do pkt.7.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił informację dotyczącą stanu prawnego i technicznego zabytków znajdujących się na terenie Gminy. /Informacja w załączeniu./

Franczak Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej, zapytał, jakie są dalsze plany związane budynkiem w Stypułowie przejętym od PKP.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, odpowiedział, że budynki zostały przejęte, planowano wykonać w nich mieszkania socjalne, ale Polskie Towarzystwo Krajoznawcze z Zielonej Góry, zaproponowało, aby Gmina oddała budynek w użyczenie lub przekazała nieodpłatnie ewentualnie sprzedała w celu utworzenia muzeum kolei. Stwierdził, iż jest to dobra propozycja. Na dzień dzisiejszy Gmina odstąpiła od projektowania adaptacyjnego na cele mieszkaniowe.

Jelinek Marcin – radny, poinformował, że członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kożuchowskiej, przy pomocy Rady Sołectkiej i mieszkańców, przeprowadzili prace porządkowe na zabytkowym cmentarzu w Książu Śląskim. Towarzystwo ma plany

wykonywać podobne prace w innych miejscowościach. Jako mieszkaniec Książa Śląskiego podziękował członkom Towarzystwa za tą inicjatywę.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przyłączył się do podziękowań.

Szukielowicz Zdzisław – radny, powiedział, że Towarzystwo planuje przeprowadzić prace inwentaryzacyjne i porządkowe na obiektach cmentarnych. Obiekty te to historia naszej Gminy. Bardzo często takie obiekty nie są wpisane do rejestru zabytków. Podziękował mieszkańcom Książa Śląskiego za zaangażowanie. Dodał, że problemem jest usunięcie gałęzi i odpadów, które pozostały na terenie cmentarza. Poprosił Burmistrza o pomoc w tym zakresie. Nadmienił, że Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kozuchowskiej było inicjatorem budowy pomnika Salomona Majmona, który jest jedynym pomnikiem poświęcony temu filozofowi w Europie Środkowej. Zauważył, że czas działa nieubłaganie na obiekty zabytkowe. Niestety wszyscy borykamy się z brakiem środków finansowych. Poprosił o przeprowadzenie prac porządkowych na terenie murów obronnych, które porastają roślinami. Zauważył, że radni obecnej kadencji zrozumieli, iż należy wspierać wspólnoty mieszkaniowe, które są właścicielami zabytkowych kamienic. Wspólnoty te nie są w stanie wyremontować kamieni bez wsparcia.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kozuchowa, przypomniał, że nawet na prace porządkowe wymagane jest uzyskanie zgody właściciela terenu oraz zgodę konserwatora zabytków. Poprosił o działanie w sposób formalny. Zgodził się, że należy, co rok wykonywać pielęgnację murów obronnych. Zapewnił, że pielęgnacja również w tym roku zostanie wykonana.

Niezdodzi Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, przyłączył się do prośby radnego Z. Szukielowicza w sprawie pomocy przy wywiezieniu śmieci, które zostały po uporządkowaniu cmentarza w Książu Śląskim.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kozuchowa, stwierdził, że śmieci należą do właściciela terenu.

Niezdodzi Jacek – Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej, zauważył, że w porządkowaniu terenu brało udział wielu mieszkańców Gminy więc podstawienie kontenera byłoby małym gestem ze strony Burmistrza pokazującym, że Gmina nie jest obojętna.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, powtórzył, że Gmina nie ma prawa zapłacić za wywóz tych śmieci.

Szukielowicz Zdzisław – radny, jako Prezes Towarzystwa poprosił o zakończenie dyskusji w tej sprawie.

Do pkt.8.1.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Numer druku LIX/1/14/

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił opinie Komisji Stałych RM. /Opinie w załączeniu./

Jagasek Paweł – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/

Do pkt.9.

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr LVIII został przyjęty jednogłośnie. /za – 15/

Do pkt.10.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo Biskupa Stefana Regmunta z dnia 5 marca br. /Pismo w załączeniu./

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Kożuchowskiej w sprawie powołania trzech radnych Rady Miejskiej w celu pełnienia funkcji opiniodawczo – doradczej w okresie organizacji Muzeum. /Pismo w załączeniu./

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo wspólnoty mieszkaniowej Rynek 20 w Kożuchowie w sprawie zakłócania ciszy i spokoju mieszkańców przez gości restauracji „Rycerska”. /Pismo w załączeniu./

Szukielowicz Zdzisław – radny, stwierdził, że problem powinien być rozwiązany przez Urząd zgodnie z przepisami prawa. Powiedział, że największe problemy występują latem. Goście restauracji wychodzą na zewnątrz i zakłócają ciszę m.in. śpiewem. Kolejnym problemem są sprzeczki pomiędzy gośćmi restauracji i klientami sklepu monopolowego.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapewnił, że rozumie problem, poprosił o formułowanie wniosku oraz zaproponowanie rozwiązania sytuacji.

Jelinek Marcin – radny, zapytał, czy prawdą jest stwierdzenie mieszkańców zawarte w piśmie, że Burmistrz nie podjął żadnych kroków w tej sprawie.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kozuchowa, zapewnił, że nie jest to prawda. Nie może być tak, że lokal, który powstał ma zostać zamknięty. Funkcjonowanie lokalu w Kozuchowie opiera się głównie na organizowaniu imprez okolicznościowych. Poinformował, że odbył spotkanie z właścicielem restauracji w tej sprawie. Poprosił o wprowadzenie zmian organizacyjnych wewnątrz lokalu, tak, aby goście mogli wychodzić na zewnątrz z drugiej strony lokalu. Dodał, że planowane jest utwardzenie tego terenu. Właściciele obiektów wyrazili zgodę na zakup terenu przylegającego do kamienicy.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, stwierdziła, że w takich sytuacjach interweniować powinny służby porządkowe tj. policja. Uważa, że nie należy zamykać lokalu. W centrach innych miastach również znajdują się lokale gastronomiczne.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pismo Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego /Pismo w załączeniu./

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kozuchowa, wyjaśnił, że sprawa dotyczy zmiany nazwy Zrzeszenia na Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego oraz wskazania osoby, która będzie reprezentowała Zrzeszenie na zewnątrz.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zapoznał radnych z opinią radcy prawnego określającą kompetencje Rady Miejskiej w sprawie inicjatywy Społecznego Komitetu Upamiętnienia Zmarłych Samorządowców. /Opinia w załączeniu./ Odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Kozuchowie z dnia 30 kwietnia 2014 r. /Stanowisko w załączeniu./

Stanowisko zostało przyjęte przez aklamację.

Wargowiak Wojciech – Sołtys Sołectwa Broniszów, stwierdził, że w Mirocinie Górnym budowany jest kolejny plac zabaw natomiast Broniszów od dłuższego czasu stara się o budowę placu, ale niestety nie wskazano nawet terenu pod budowę. Poprosił o odpowiedź.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Kozuchowa, poprosił o złożenie zastrzeżeń na piśmie. Zapewnił, że odpowiedź zostanie udzielona. W chwili obecnej nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Malczyk Piotr – radny, poinformował, że Komisja Rewizyjna od roku 2013 zajmowała się sprawą hydrantów w Gminie. Na posiedzeniu w miesiącu kwietniu powrócono do tematu. Z uzyskanych informacji wynika, że sprawa rozwija się bardzo dynamicznie. Hydranty są udrażniane i naprawiane. P.U.K. „Uskom” współpracuje w tym temacie z Państwową Strażą Pożarną. Komisja zajmowała się prawidłowością administrowania placami zabaw. Z informacji wynika, że placów zabaw jest dużo, są takie których stan techniczny jest zły, ale są również place w stanie dobrym. Wnioski Komisji są takie, że im młodszy plac tym jego stan jest lepszy. Place znajdują się pod opieką pracownika OPS. Corocznie są kontrolowane przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane. Sporządzane są protokoły pokontrolne, które zawierają zalecenia. Urządzenia naprawiane są w razie konieczności. Dla każdego placu zabaw ma być założony dziennik placu. Na każdym placu ma być zamontowana tablica informacyjna. Wykonywane są przeglądy placów. Problemem jest brak opieki doraźnej w ciągu roku. Na ten temat będą prowadzone rozmowy z sołtysami.

Jelinek Marcin – radny, poinformował, że członkowie Komisji Wsi i Rolnictwa w miesiącu kwietniu przeprowadzili wizytację świetlic wiejskich. Przy tej okazji odwiedzili kilka placów zabaw i odczucia członków Komisji są odmienne od tych przedstawianych przez radnego P. Malczyka. W miejscowości Lasocin zgłaszano, że nie była przeprowadzona kontrola placu. Część urządzeń nadaje się jedynie do rozbiórki. Na placu zabaw w Studzieńcu została zdemontowana huśtawka. Na pytanie mieszkańców, kiedy zostanie zamontowana ponownie uzyskano odpowiedź, że może za rok.

Medyński Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej, zwrócił uwagę, że radny P. Malczyk informował, że część placów zabaw jest w złym stanie technicznym.

Malczyk Piotr – radny, przedstawił protokół z kontroli placu zabaw w Lasocinie z dnia 23 marca br.. zgodził się że część sprzętu na placach zabaw wymaga naprawy lub wymiany, co wynika z zaleceń zawartych w protokołach. W ślad za protokołem pracownik kieruje osoby, które albo naprawiają urządzenie albo je demontują. Place zabaw kolejno naprawiają sprzęt tak aby był on bezpieczny. Nie mówi, że place są wzorcowe. Nadmienił, że protokoły z przeglądów są do wglądu.

Zieliński Henryk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, wyjaśnił, że Komisja nie zajmowała się opisem stanu technicznego urządzeń znajdujących się na placach zabaw, ponieważ od tego jest Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja Wsi

i Rolnictwa, celem Komisji Rewizyjnej było sprawdzenie w jaki sposób place są administrowane, jak wygląda dokumentacja placów. Komisja wnioskuje, aby osobą która zajmuje się placami zabaw był pracownik zatrudniony w wydziale technicznym. Poinformował, że Komisja uzyskała zapewnienie Burmistrza, iż wszystkie place będą miały założone takie dzienniki jak ma plac zabaw na ul. Spacerowej.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, wróciła do tematu wycinki drzew na ul. Kraszewskiego. Stwierdziła, że lipa jest drewnem meblowym. Zapytała o ile wzbogacił się Zarząd Dróg Powiatowych w związku z pozyskaniem drzew z wycinki. Powiedziała, że uzyskała odpowiedź, iż drzewa zostały pocięte na klocki, ale sama widziała, że wywożono duże bele na ciężkich samochodach.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, poprosił o ważenie wypowiedzianych słów. Zarząd Powiatu nie wzbogacił się, ponieważ drzewa były ich własnością. Zapewnił, że po złożeniu wniosku przez radną kontaktował się z właścicielem, ale było już za późno. Poinformował, że Zarząd ogłosił kompleksowy przetarg na wycinkę drzew na wielu odcinkach. Koszty robót obniżone były o wartość pozyskanego materiału. W związku z tym właścicielem drzewa w chwili jego wycinki stawała się firma dokonująca wycinki.

Wiśniewska Jolanta – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, poprosiła o informację, czy prośba o pozyskanie kilku pni była skierowana w formie ustnej czy pisemnej.

Ogrodnik Andrzej – Burmistrz Koźuchowa, stwierdził, że nie potrafi odpowiedzieć w tej chwili na to pytanie ponieważ część pism podpisuje Zastępca Burmistrza.

Do pkt.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady dziękując wszystkim za udział w sesji. Sesję zakończono o godzinie 15.00

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Kinga Kukuć

Jan Medyński